
ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
г. Бишкек, ул.Топоryла,228
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 30 сентября 2021 года (вшtючительно)

(в mьrcячах сом КР)

АКТИВЫ:

flенежные средства и счета в Банках Кыргызской Республики

Кредиты, предоставленные комбанкам и ФКУ на рефинансирование
ипотечных кредитов
Кредиты на финансовую аренду (лизинг) кпиентам-резидентам

Кредиты, предоставленные банкам-резидентам

Инвестиции в дочерние ФКУ, кроме банков

Акгивы, предназначенные к продаже

отложенный налоговый актив

Основные средства, за вычетом накопленной амортизации

Нематериальные активы, за вычетом накопленной амортизации

Строительные активы

Прочие активы, за вычетом резервов под обесценение

ИТОГО АКТИВЫ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

оБя3АтЕлЬСТВА:

3аймы Правительства КР

Кредиты, полученные от других ФКУ

Выпущенные облигации

Средства, посryпившие в счет увеличения уставного капитала

Налог на прибыль, подлежащий выплате
Текущие обязательства по налогам

Обязательство по отложенному налоry

,Щивиденды к выплате

Прочие обязательства

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

t(АПИТАЛ:

уставный капитал

flополнительный капитал

Нераспределенная прибыль

Резерв от переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи

всего собственный капитал

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ
ПоOробно с фuнансовой оmчеmносmью ОДО "ГИК" можно ознакомumься в офчсе
Компанчч по аOресу: а.Бuшкек, ул.Токmоёула,228

Председатель

30.09.2021 30.09.2020

5 477 97;
2 048

з21
781

30 571

5 511 693

494 400

5,1 808

546 208

6 057 90l

Толоrонова А.Б.

Сатывалдыева Э.К.

219 559

4505611
227 639
91 316

,105 000

567_25

3 883

4 029
4 579

67 5,1з

5 285 854

4 622 ззо

0

91 316
1 703

846

45.1

0

35922
4 752 568

479 600

53 686

533 286

5 285 854

903 999

4 690 116

247 5т4

105 000

21 697

2 696

3 674
4 497

78 648

6 057 901
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@еГлавный



ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
г. Бишкек, ул.Топоryла,228

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 30 сентября 2021rода (вшlючительно)

(в mьrcячах сом КР)

Процентный доход
Процентный расход

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ
РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АПИВОВ

Восстановление/(формирование) резервов под
обесценение активов по которым начисляются
проценты
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной
валютой
Доходы по услугам и комиссии полученные
Расходы по услугам и комиссии уплаченные
Восстановление/(формирование) резервов под
обесценение непроцентных активов и на потери по
прочим операциям
Прочие доходы
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЬ!

ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ

3атраты на персонал

Амортизация основных средств и нематериальных
активов
Убытки от обесценения
Прочие расходы

ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ

ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ

Налог на прибыль

ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД

прочиЙ совокупныЙ доход
Чистое изменение справедливой стоимости ценных
бумаг, годных для продажи
итого совокупнь!Й доход

Прчбьtль/(убьtmок) на оOну акцuю (сом)

ф,

30.09.2021 30.09,2020

152707

(50 613)

102 094

102 094

1 68 926

(66 124)

102 802

102 802

59

59

102 861

(33 310)

(1 845)

(8 161)

(43 316)

59 545

(5 950)

53 595

53 595

11 174,94

456

456

102 550

(28 063)

(1 685)

(15 327)

(45 076)

57 4т5

(5 748)

51 т27 

_

51 727

10 462,54

Толоrонова А.Б.

Сатывалдыева Э.К.
-*Vци



ОАО "Государстванная Ипотечная Компания"
г. Бишкек, ул.Топоryла,228

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
НА 30 сентября 2021 года (вшtючительно)

(в mысячах сом КР)

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРДЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Прибыль(убыток) до налогообложения

Поправки
Амортизационные отчисления
Резервы по сомнительным долгам
Проценты к получению
Проценты к выплате

чистое посryплонио до}lожных средств от операционной деятельности до
изменония в операционных активах и обязатольствах

(П pu рос m)/сн шке н ч е опе рацч он н ых акm u вов
Прочче aчmuabl

Кредиты

Аlтивы, предназначенные для продажи
Акrивы, переданные по договорам финансовой аренды
(п pu росm)/сн шке н ч е опе рацuон н btx обяз аmел ьсmв

Прочие обязательства
чистое поступлоние/(расходование) денежных сродств от опорационной

доятельности до налогообложвния

Налог на прибыль выплаченный

Чистое поступлонио/(расходование) денеlкных средств от опорационной

доятельности

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
покупка основных средств и нематериальных активов

Финансирование строительных активов

Инвестиции в дочерние ФКУ, кроме банков

чистое расходование денgжных средств от инвестиционной

деятельности

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНДНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Получено займов от Правительства

,Щополнительно оплаченный капитал
Размещение ИЦБ
средства, поступивtлие в счет увеличения уставного капитала

Увеличение акционерного капитала

Капитализация нераспределенной прибыли

чистое посryплонио денежньiх средств от финансовой деятельности

Чистое поGryпленио деножных сродств и их эквивалонтов

,щенежные средства и их эквиваленты на начало периода

,Щенежные средства и их конец периода

Полученные
выплаченные

Председатель

30.09.2021

57 475

,l 685
(8 715)
4185

(12 527)

42 103

(2112)

256 643

(9 749)

1 342

288 227

(530)

28т 697

,*,]

(502)

(4 680 077)

5 312 886
14 800

(74323')

573 286

860 481

43 991
904 472

1 56 892
63 140

Тологонова А.Б.

Сатывалдыева Э.К.Главный бухrалтер



ОАО "Государствонная Ипоточная Компания"
г. Бишкек, ул.Топоryла,228

ОТЧЕТ 0Б ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ l(AПИТАЛЕ
НА 30 сентября 202l rода (вкrtючитольно))

(в mь,сячех сон КР)

Акционерный
капитал

!]ополнитольно
оплачонный

капитал

Нораспредоленная
прибыль

Итоrо

Остаток на 01 января 2020г.

Увеличение/уменьшение акционерного капитала

Дополнительный капитал

Распред€лени€ дивид€ндов

Прибыль за период

Остаток на 0l января 202l г.

Увеличение/уменьцJение акционерного капитала

flополнитольный капитал

Распределение дивидендов

Прибыль за период

439 400

40 200

479 бо;

14 800

494 400

61 985

(40 200)

(21 694)

74 3,13

74 4о4

(14 800)

(59 523)

51 727

51 808

501 385

(21 694;

74 313
554 004

(59 523)

51 727

546 208Остаток на l октября 2021 года

Продседатоль

Главный бухrалтор

толоrонова А.Б.

Gатывалдыева Э.К.
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